
Protokół nr XLVII.22 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 17 radnych. Przewodniczący 

przywitał gości. Poinformował, że na wniosek Zarządu proponowane są dwie zmiany do 

porządku obrad. Pierwsza propozycja zmiany dotyczy wycofania z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu międzyrzeckiego w 2023 r. (druk nr 38). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wycofaniem projektu uchwały na druku nr 38 

z porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych  

w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Druga zmiana dotyczyłaby wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek 

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu 

ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 43). Przewodniczący zaproponował, żeby ten projekt 

wprowadzić jako pkt 6. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wprowadzeniem projektu uchwały na druku  

nr 43 do porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 

Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia po 

wprowadzonych zmianach porządku obrad. W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku 

obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu 

było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Starosty o projekcie budżetu na rok 2023. 

4. Sprawozdanie z działalności Wydziału Komunikacji i Dróg. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 r.” (druk nr 37). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono 

od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia (druk nr 43). 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 



str. 2 
 

godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych oraz nauczycieli szkół nie wymienionych  

w art. 42 ust. 3. Karty Nauczyciela (druk nr 39). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL.165.22 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2022 r. (druk nr 40). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 41). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2022 - 2038 (druk nr 42). 

11. Analiza oświadczeń majątkowych za rok 2021 – Przewodniczący Rady i Starosta. 

12. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego na temat aktualnej sytuacji ekonomicznej 

szpitala i realizacji inwestycji. 

13. Zapytania i interpelacje radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

16. Przyjęcie protokołu XLVI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 października 

2022 r. 

17. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie informacji o projekcie budżetu na 

rok 2023. Projekt wpłynął w ustawowym terminie 15 listopada, rozpoczęły się już prace  

w komisjach, a dzisiaj jest to wstępna informacja. 

 

Starosta powiedziała, że projekt został przygotowany w oparciu o ustawę o finansach 

publicznych i w ustawowym terminie przekierowany do Rady Powiatu. Budżet po stronie 

dochodów ustalono na kwotę 113.012.389 zł., natomiast po stronie wydatków ustalono kwotę 

130.349.796 zł. Deficyt budżetu w kwocie 17.337.407 zł zostanie pokryty kredytem w kwocie 

1.098.000 zł, przychodami z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych w kwocie 507.949 zł oraz niewykorzystanymi środkami na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w wysokości 10.858.723 zł. Na sfinansowanie deficytu zostały zaplanowane również 

wolne środki w kwocie 4.872.735 zł. Łączne przychody ustalone na kwotę 19.686.113 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 17.337.407 zł i spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań w postaci rozchodów na wartość 2.348.706 zł, którą stanowi wykup 

obligacji na kwotę 1.300.000 zł oraz spłaty kredytów w wysokości 1.048.706 zł. Projekt 

budżetu zostanie szczegółowo omówiony na poszczególnych komisjach.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że przyszły rok budżetowy będzie bardzo trudny. Tytułem 

specyfik, które ma powiat będzie jeszcze trudniejszy niż w sąsiednich regionach. Zapytał 

Starostę jak widzi możliwość utrzymania działalności, co najmniej na takim samym poziomie, 

utrzymania również zatrudnienia i odpowiedniej indeksacji tego zatrudnienia w placówkach 

pomocy społecznej. Ministerstwa w swoich pismach wskazywały, że jeżeli są problemy 

finansowe z placówkami pomocy społecznej i edukacji, to Starostwo powinno pokrywać je  

z własnych środków. 

 



str. 3 
 

Starosta powiedziała, że na ten moment nie widzi szczególnego zagrożenia, jeśli chodzi  

o utrzymanie Domów Pomocy Społecznej, ponieważ utrzymują się z dochodów jakie 

otrzymują. W tym roku pierwszy raz pojawił się problem spowodowany wzrostem kosztów 

energii, dostawy żywności i innych produktów, które są niezbędne do utrzymania. Otrzymano 

w tym roku dodatkowe środki finansowe, które w zupełności zabezpieczyły zapotrzebowanie 

Domów Pomocy Społecznej.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy podobnie optymistycznie wygląda sytuacja w edukacji. 

 

Starosta powiedziała, że inaczej wygląda plan finansowy, jeżeli chodzi o oświatę. Rok 

budżetowy nie pokrywa się z rokiem szkolnym. Kalkulacja subwencji dotyczy półrocza tylko 

do czerwca, jaka będzie wysokość tej subwencji trudno przewidzieć. Te środki nie są 

wystarczające i trzeba do oświaty dokładać. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zadać pytanie w kwestii budżetu. Pytań nie 

było. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Edycie 

Strychale Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła sprawozdanie z działalności Wydziału. 

 

Radny Dariusz Orzeszko zapytał o elektromobilność w Powiecie. Czy wiadomo jaka jest 

skala takich pojazdów w Powiecie, które spełniają wszystkie normy ekologiczne. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że takich zielonych tablic rejestracyjnych 

zamówiono około 40-50 sztuk i nie wszystkie jeszcze wykorzystano. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o wysokość kar dla mieszkańców, którzy nie dopełnią 

procedury związanej z nabyciem lub zbyciem pojazdu. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że od 200 zł do 1.000 zł. Kara nakładana jest 

w zależności od okresu przewinienia. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że nie powinno patrzeć się na ilość dni, bo wykroczenie to 

wykroczenie. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że w ustawie zapisano od ilości przewinienia. 

Wydana została w tej sprawie instrukcja, którą podpisała Starosta.  

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że chciałby zapoznać się z tą instrukcją.  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że instrukcja jest dostępna w Wydziale. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jak ktoś spóźni się jeden dzień, to jest to traktowane jako 

zapomnienie. Chodzi o to, o co pyta radny Gądek i zróżnicowanie kar. 

 



str. 4 
 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że jeżeli ktoś spóźnił się jeden dzień,  

a terminy zgodnie z k.p.a. wskazują, że jest to jeden dzień roboczy to trzeba nałożyć 200 zł 

kary. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że to zróżnicowanie czasowe jest jednak 

stosowane, bo na przykład tak samo jest przy spóźnionej opłacie oc za pojazd. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że to stanowisko wypracowano wspólnie  

z innymi urzędami w Polsce. Niemniej jednak, niektóre Samorządowe Kolegia Odwoławcze 

nakazują wydawanie decyzji w kwocie najniższej ale tutaj nie ma takich orzeczeń, więc nie 

można tego stosować. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że jeżeli ustawodawca wyraźnie zaznaczył karę od 200 zł do 

1.000 zł nie podając, kiedy i jaką kwotę zastosować, to nie tak to powinno być, że samemu 

zadecydowano o wysokościach tych kar. Każdy powinien zapłacić po 200 zł. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji powiedziała, że wskazane zostały kryteria jakimi są czas, 

uzyskanie ewentualnych dochodów z niezgłoszenia, jeżeli ktoś nie rejestruje to nie płaci oc. To 

wszystko trzeba ująć w decyzji i uzasadnić. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że ta dyskusja jest dyskusją na ewentualne posiedzenie 

komisji. To, co powiedziała pani Naczelnik jest zasadne, bo jeżeli bez względu na okres 

zalegania z opłatą pozostaje ta sama kwota, to jest demoralizujące. 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.” (druk nr 37). Poprosił  

o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały 5 głosami „za”. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja zapoznała 

się z tym projektem nie wnosząc uwag. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie tego 

projektu. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVII.196.22. 

 



str. 5 
 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie 

i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia 

(druk nr 43). Poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały 3 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja zapoznała 

się z tym projektem nie wnosząc uwag. Stanowisko członków Komisji zostanie wyrażone  

w głosowaniu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały 3 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie tego 

projektu. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVII.197.22. 

 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych oraz nauczycieli szkół nie wymienionych  

w art. 42 ust. 3. Karty Nauczyciela (druk nr 39). Poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji  

o wprowadzenie do tego projektu uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że ta uchwała była procedowana w sierpniu ale  

z powodu braku opinii Forum Związków Zawodowych Wojewoda uchwałę uchylił. Wszystkie 

organizacje powiatowe zrzeszające nauczycieli opiniowały ten projekt uchwały pozytywnie. 

Wystąpiono do Forum o taką opinię ale po 30 dniach odpowiedzi nie uzyskano. Ustawowo  

w przypadku braku takiej opinii po 30 dniach można przyjąć, że została zaopiniowana 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy nie występowano do tego podmiotu o opinię, ponieważ nie 

działa on na terenie Województwa Lubuskiego. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że Forum Związkowe ma agendę w Warszawie  

i działa na całą Polskę. Być może nie są w stanie zaopiniować wszystkich przysyłanych 

dokumentów. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 



str. 6 
 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja zapoznała 

się z tym projektem wydając opinię pozytywną. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

Komisja nie wyrażała opinii o tym projekcie. Swoje stanowisko członkowie Komisji wyrażą  

w głosowaniu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie tego 

projektu. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVII.198.22. 

 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XL.165.22 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk nr 40). Poprosił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie o wprowadzenie do tego projektu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie tego 

projektu. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVII.199.22. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2022 r. (druk nr 35). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu 

uchwały. Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu uchwały. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, skąd wzięły się dodatkowe środki przeznaczone na oświatę. 

 

Skarbnik powiedział, że środki wzięły się ze zwiększenia dochodów Powiatu. Na poprzedniej 

sesji były to dochody ze zwiększenia udziału w podatku od osób fizycznych. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 



str. 7 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały 4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym 

się”. Tak też odniosła się do uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja zapoznała 

się z tym projektem wydając opinię pozytywną. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. Szczególnie cieszy wprowadzenie na braki w pomocy 

społecznej.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVII.200.22. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022 - 2038 (druk nr 36). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVI.201.22. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za sprawne procedowanie uchwał. Ogłosił przerwę  

w obradach o godz.1345. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1400. 

 

W przerwie obrady opuścili radni Radosław Lorenz oraz Zofia Plewa. Obecnych było 15 

radnych. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Przedstawił informacje 

dotyczące oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych. Następnie poprosił Starostę  

o przedstawienie analizy oświadczeń majątkowych członków Zarządu oraz pracowników. 

 

Starosta przedstawiła informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Macieja Witkowskiego Naczelnika Urzędu Skarbowego  

w Międzyrzeczu o zabranie głosu. 

 

Naczelnik Urzędu Skarbowego powiedział, że po uzgodnieniu ze Starostą zorganizowane 

zostanie szkolenie zarówno dla radnych jak i dla kierowników, pracowników wydających 

decyzję. Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Pojawiła się sytuacja, że 

kilka oświadczeń pracowników zostało złożonych po terminie i to należałoby wyeliminować. 

Zeznanie składane jest na dzień 31 grudnia i ważny jest adres zamieszkania. Oświadczenie za 



str. 8 
 

poprzedni rok składane jest na przykład w marcu ale ważnym dniem zamieszkania w 

oświadczeniu jest ostatni dzień roku. Dużo błędów wpisano do majątku wspólnego. Powiedział, 

że indywidualne błędy objęte są tajemnicą skarbową. Można zorganizować spotkanie na temat 

błędów danej osoby ale wcześniej takie pismo trzeba zanonimizować. Składając oświadczenie 

najlepiej zostawić sobie kopię, żeby błędy częściowo wyeliminować. Naczelnik powiedział, że 

jeżeli ktoś chce zobaczyć jakie błędy indywidualnie popełnił, to może przyjść i sprawdzić do 

organu podatkowego. Na pewno organizowane będzie szkolenie, a pracownicy Urzędu 

Skarbowego przedstawią wytyczne i powiedzą, które elementy są błędne. Podkreślił duża rolę 

pracowników Biura Rady oraz Starostwa aby byli pierwszym przekaźnikiem do przekazania 

tych oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że idea, która przyświecała oświadczeniom majątkowym 

została zupełnie wypaczona. Patrząc co roku na analizy, praktycznie napisanie bezbłędnie 

oświadczenia majątkowego jest niemożliwe. 

 

Naczelnik Wydziału Skarbowego powiedział, że omawiane są błędy ogólne, natomiast 

indywidualnie obowiązuje tajemnica skarbowa.  

 

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że najczęściej są to pewnie drobne błędy. Jeżeli tą 

wiedzę ma Przewodniczący to informacja powinna być przekazana do radnych i następnym 

razem tych błędów nie będzie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że ma tą wiedzę ale jego też obowiązuje tajemnica. 

Każdemu radnemu przekaże informację dotyczącą jego indywidualnych błędów ale można to 

też wyjaśnić w Urzędzie Skarbowym. Najważniejsze jest to, czy wymagana jest korekta. 

 

Naczelnik Urzędu Skarbowego powiedział, że zarówno Starosta jak i Przewodniczący 

otrzymali takie informacje, gdzie błędy zostały wyszczególnione. Możliwy jest wgląd do 

swoich oświadczeń indywidualnie. Przepis wyraźnie wymaga od Urzędu Skarbowego ujęcia 

informacji, gdzie może wystąpić w sytuacji błędu powodującego pewne konsekwencje. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o jednoznaczne stanowisko, jeżeli chodzi o ujmowanie  

w oświadczeniu majątkowym współmałżonka. Większość dochodów współmałżonka nie 

wykazuje. 

 

Naczelnik Urzędu Skarbowego powiedział, że zdaniem organu podatkowego, jeżeli jest 

związek małżeński i jest wspólność majątkowa, nie ma rozdzielności to wskazanie powinno 

być wyraźne swoich dochodów i małżonka. Tak samo jest z nieruchomością.  

 

Ad 12. 

 

Przewodniczący Rady przywitał Janusza Dreczkę Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego 

Sp. z o.o. Poprosił o aktualną informację na temat sytuacji ekonomicznej Szpitala i realizacji 

inwestycji. 

 

Prezes Szpitala poinformował, że w dniu dzisiejszym zmieniano siedzibę ratownictwa 

medycznego w Trzcielu, przenoszono się do Ośrodka Pomocy Społecznej. Zbliża się taki 

moment, że decyzja co do przyszłości Szpitala będzie w rękach każdego z radnych o co będzie 

prosił. Prowadzone są ponadto rozmowy alternatywnego rozwiązania co do sfinansowania 

długu Szpitala. Poinformował, że ten rok, kończony jest pozytywnie co do rozliczeń z NFZ  



str. 9 
 

i perspektywy następnego roku. Ciężka praca włożona przez cały zespół szpitalny zakończyła 

rok bardzo korzystnym wynikiem kontraktu, nadwykonań i zwiększeń limitów. Zakończyły się 

konkursy na obsadę lekarską na wszystkich oddziałach. Nadal dużym wyzwaniem jest pełne 

zabezpieczenie kadrowe Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Pojawiają się nowe kontrakty  

z pielęgniarkami, pojawia się nowy personel. Systematycznie prowadzone są szkolenia  

i podnoszone są kwalifikacje. Ten dobry trend daje gwarancję bardzo dobrego poziomu 

udzielania świadczeń medycznych. Chodzi o to, żeby opieka nad pacjentami była pod każdym 

względem fachowa, bezpieczna i dobra. Przynosi to coraz bardziej pozytywne efekty. 

Powiedział, że bardzo by chciał aby wypracowany trend utrzymał się. Zgodnie z zawartym 

porozumieniem i harmonogramem inwestycji wszystkie prace przebiegają jak przyjęto i na 

dzień 10 stycznia będzie kompletna dokumentacja do ogłoszenia przetargu. Pierwszy moduł to 

budowa łącznika, czyli poradnie plus zaplecze bloku operacyjnego i opracowanie pełnej 

dokumentacji do końca inwestycji. Prezes powiedział, że spodziewa się, że jak ukaże się 

ogłoszenie na finansowanie kolejnych projektów to będzie prosił, aby wspólnie przygotowując 

kartę projektu złożyć stosowny wniosek, żeby drugi etap, czyli Regionalne Centrum Pediatrii 

stało się faktem. Gwarancją rozwoju tego szpitala jest ryzyko, czy będą pielęgniarki, czy będą 

lekarze ale gdyby tak miało nie być, to nie wystartowano by do tego projektu.  

 

Radny Mieczysław Kuryś zapytał, na jakiej zasadzie ratownicy są teraz w Trzcielu w innym 

miejscu. Do tej pory siedzibę mieli w przychodni, a teraz są w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że bardzo dziękuje Burmistrzowi Trzciela za to, że postarał się 

znaleźć miejsce oraz pani Dyrektor Dominice Koniecznej. Stało się tak, że otrzymano 

wypowiedzenie ale poradzono sobie.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że punkt w Trzcielu jest bardzo istotny z punktu widzenia 

wypadków drogowych. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że to nie tylko wypadki. Ratownicy są tam na co dzień bardzo 

potrzebni, są gwarancją życia dla mieszkańców na terenie powiatu. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że jakiś czas temu czytała ogłoszenie na temat 

wakatów lekarskich różnych specjalności w naszym szpitalu. Zapytała, czy udało się kadrę 

medyczną pozyskać. 

 

Prezes Szpitala powiedział, że są nowi lekarze, kolejni pojawiają się. Powiedział, że bardzo 

chciałby wesprzeć trzy poradnie, między innymi kardiologiczną i urologiczną.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że około 60-70% pediatrów kończących specjalizację  

w szpitalach odchodzi z tych szpitali. Przechodzą do lecznictwa otwartego, gdzie też są 

potrzebni, natomiast szpitalników jest coraz mniej. Jedna osoba, która kończyła tutaj 

specjalizację i zdała egzamin została i będzie pracownikiem, co bardzo cieszy. W dniu 

dzisiejszym odbywało się posiedzenie zespołu parlamentarnego do spraw pediatrii. Pierwsze 

takie posiedzenie poświęcono pediatrii podstawowej na poziomie powiatu. Konieczne jest 

zainwestowanie państwowych pieniędzy w utrzymanie podstawowej infrastruktury pediatrii. 

Bardzo prawdopodobne skutkiem tych działań będzie wygospodarowanie w budżecie państwa 

pieniędzy na inwestycje w mocne placówki powiatowe. 

 

 

 



str. 10 
 

Ad 13. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby złożyć zapytanie lub interpelacje. 

 

Zapytań i interpelacji nie było. 

 

Ad 14. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił odpowiedź na interpelację radnej Haliny Banaszkiewicz  

w sprawie bezpieczeństwa, oznakowań drogowych. Przedstawił również odpowiedź Starosty 

na pismo radnego Rady Gminy Międzyrzecz Tadeusza Filusa odnośnie ustalenia właściciela 

pomostu na Ośrodku Wypoczynkowym Głębokie. Właścicielem gruntów jest Powiat,  

a pomostów Gmina. 

 

Ad 15. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu 

Powiatu. Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert 

na prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz uchwałę w sprawie wyników tego 

konkursu. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia “Programu 

współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.”. Przyjęto projekt uchwały  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

międzyrzeckiego w 2023 r., który został wycofany z porządku obrad. Podjęto uchwały  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. Przyjęto projekt budżetu na rok 2023 i przekazano 

do prac Rady Powiatu. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na rok 2022. Podjęto uchwałę w sprawie usunięcia drzewa na terenie Starostwa 

oraz wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych. Podjęto uchwałę w sprawie 

ogłoszenia konkursu zawodoznawczego w ramach modernizacji kształcenia zawodowego  

w Powiecie Międzyrzeckim. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych. Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych 

dotyczących utwardzenia części gruntu na terenie DPS Rokitno 38. Przyjęto projekty uchwał 

Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2022 – 2038. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji 

usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego 

usunięcia. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na które 

przeznacza się środki PFRON. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do 

kategorii dróg gminnych oraz podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli co dotyczy upoważnienia dla Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.  

 



str. 11 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tych sprawozdań. Pytań nie było.  

 

Ad 16. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu XLVI sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 października 2022 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 17. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że będą wpływały zaproszenia na spotkania z okazji świąt, 

które odbierając chciałby przekazywać radnym w formie sms. Dobrze byłoby brać udział  

w swoich gminach w takich spotkaniach. 20 grudnia 2022 r. odbędzie się spotkanie świąteczne 

w Domu Pomocy Społecznej Rokitno 38. Przewodniczący poinformował, że w okresie od 

ostatniej sesji wraz ze Starostą wziął udział w uroczystościach trzydziestolecia Fundacji „Serce 

na dłoni”. 

 

Starosta poinformowała, że 18 listopada w Skwierzyńskim Ośrodku Kultury odbyła się trzecia 

gala poświęcona pracownikom socjalnym, wszystkim pracownikom pracującym w obszarze 

opieki społecznej. Wspominając uroczystości trzydziestolecia Fundacji „Serce na dłoni” 

Starosta powiedziała, że ta Fundacja wspierała inwestycję Domu Pomocy Społecznej  

w Skwierzynie przy budowie windy zewnętrznej. Poinformowała o uczestniczeniu na 

zaproszenie fundacji „Ważne” ze Skwierzyny w kongresie kobiet.  

 

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu od Zarządu Dróg Powiatowych adresu 

internetowego o zimowym utrzymaniu dróg. 

 

Starosta poinformowała o zakończeniu w Pszczewie inwestycji dotyczącej przebudowy 

chodnika i drogi powiatowej ul. Międzyrzeckiej. Uroczyste otwarcie nastąpi w najbliższy 

piątek o godz.1200. Ponieważ to ostatnia sesja przed świętami Starosta złożyła życzenia 

zdrowych i pogodnych świąt. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1510. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 

 


